
Página 60

Número 77 · Viernes, 25 de abril de 2025
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YELES
Anuncio resolución de Alcaldía aprobando la lista definitiva de admitidos y excluidos y convocatoria 

a aspirantes para entrega de documentación.
Procedimiento: Convocatoria y pruebas de selección de agente de Policía Local por movilidad.
Resolución de Alcaldía número 2025-012, de fecha 24 de abril de 2025, del Ayuntamiento de Yeles, 

por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos y convocatoria a los aspirantes para la 
entrega de documentación en el proceso de oposición por movilidad de un agente de Policía Local de Yeles

Habiéndose aprobado por resolución de Alcaldía de fecha 24 de abril de 2025, la lista definitiva de 
admitidos y excluidos y convocatoria a los aspirantes para la entrega de documentación en el proceso de 
oposición por movilidad de UN AGENTE DE POLICÍA LOCAL de Yeles, vacante en la plantilla municipal, 
del tenor siguiente:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 Y CONVOCATORIA A ASPIRANTES PARA ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN

ANTECEDENTES DE HECHO

Documento Fecha/N.º Observaciones
Providencia de Alcaldía 22/01/2025
Informe de Secretaría 23/01/2025
Bases que han de regir la Convocatoria 24/01/2025
Informe de Fiscalización Fase A 23/01/2025
Resolución de Alcaldía aprobando la convocatoria y las bases 03/02/2025
Corrección de las bases 12/02/2025
Comunicación a los órganos que deban proponer miembros del Tribunal 18/02/2025
Anuncio BOP/Diario Oficial de Castilla-La Mancha 20/02/2025
Resolución de la Dirección General de Protección Ciudadana nombrando 
miembros de Tribunal

21/02/2025

Anuncio DOCM de convocatoria 11/03/2025
Resolución Alcaldía aprobando lista provisional de admitidos y excluidos 
y nombramiento de Tribunal

02/04/2025

Anuncio BOP aprobando lista provisional de admitidos y excluidos y 
nombramiento de Tribunal

07/04/2025

Informe	de Secretaría lista definitiva de admitidos y excluidos y 
convocatoria entrega documentación

24/04/2025

En virtud del artículo 65 del Reglamento de la Ley de Coordinación de Policías Locales de Castilla-La 
Mancha, aprobado por Decreto 110/2006, de 17 de octubre, y del artículo 21.1 i) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de 
la convocatoria referenciada:

Aspirantes admitidos

Relación de aspirantes admitidos DNI
CARRASCO GARCÍA, ANTONIO XXX7550XX
IRAÑETA PEREZ, SANDRA VICTORIA XXX9429XX
LINARES ORTEGA, JAVIER XXX9381XX
PEREZ BALLESTEROS, HUGO XXX8788XX
PEREZ MODROÑO, JESUS XXX1911XX

SEGUNDO. Convocar a los aspirantes, para que aporten la documentación necesaria para la valoración 
de méritos, así como la entrega de la memoria, el día 29 de abril de 2025, a las 10:00 horas, en las 
dependencias de Policía Local de Yeles sitas en avenida Río Tajo, s/n.

TERCERO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento https://yele.sedelectronica.es [y, en su caso, en el tablón de anuncios, para mayor difusión], 
la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha de convocatoria 
para la entrega de documentación.

Yeles, 24 de abril de 2025.–El Concejal, José Miguel Catalán Galán.
N.º I.-2113

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

21
13

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


